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( أول ثانوي ) للصف الرياضياتتوزيع مقرر 

ه  1445لعام الثانيالفصل الدراسي 

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم 

إدارة تعليم
المدرسة  

1
2
3
4

5/23الى 5/19من( 2)الأس بوع 

المثلثات المتطابقة
1
2
3
4
5

5/16الى 5/12من( 1)الأس بوع 

زوايا المثلثات: معمل الهندسة

(1) تهيئة الفصل 

زوايا المثلثات 
5زوايا المثلثات

المثلثات المتطابقة

اثبات تطابق المثلثات 
SAS-SSS

العبارات الشرطية 

1
2
3
4

6/8الى 6/4من( 4)الأس بوع 

1
2
3
4

6/1الى 5/26من( 3)الأس بوع 

تطابق المثلثات اثبات

تطابق المثلثات القائمة: معمل الهندسة 
المثلثات المتطابقة الضلعين
و المثلثات المتطابقة الأضلاع

تطابق المثلثات اثبات

5

المسلمات و البراهين الحرة 
المثلثات و البرهان الاحداثي

الاختبار التراكمي-( 1) اختبار الفصل  

1
2
3
4

6/15الى 6/11من( 5)الأس بوع 

5

المنصفات في المثلث

-نشاء المنصفات: معمل الهندسة 
المصنفات في المثلث

اثبات علاقات بين الزوايا 
اثبات علاقات بين الزوايا  

اثبات علاقات بين الزوايا 

1
2
3
4

7/6الى 7/2من ( 8)الأس بوع 

5

-متباينة المثلث: معمل الحاسبة البيانية 
متباينة المثلث

ن  المتباينات في مثلثي
المتباينات في المثلثين

متباينة المثلث

5

1
2
3

6/22الى 6/18من( 6)الأس بوع 

المتباينات في المثلث
المتباينات في المثلث

البرهان غير المباشر 

1
2
3
4

6/29الى 6/25من ( 7)الأس بوع 

5

تصنيف المثلثات

4
5

1
2
3
4

7/13الى 7/9من ( 9)الأس بوع 

اثبات توازي مستقيمين 
زوايا المضلع
زوايا المضلع

زوايا المضلع: معمل الجداول الالكترونية 

تميز متوازي الأضلاع
تميز متوازي الأضلاع

5

1
2
3
4

7/20الى 7/16من ( 10)الأس بوع 

المعين و المربع 
المستطيل

ميل المستقيم 
تميز متوازي الاضلاع 

المستطيل 

5

1
2
3
4

7/27الى 7/23من ( 11)الأس بوع 

المعين و المربع 
شبه المنحرف و شكل الطائرة الورقية
شبه المنحرف و شكل الطائرة الورقية

1
2
3
4

8/5الى 8/1من ( 12)الأس بوع 

5مراجعة5
8/12الى 8/8من ( 13) الأس بوع 

اختبارات الفصل 

الدراسي الثاني 

/ مدير المدرسة / معلم المادة

SAS-SSS
اثبات تطابق المثلثات 

(1) اختبار منتصف الفصل 

AAS-ASA
AAS-ASA

إجازة مطولة 

(2) تهيئة الفصل 

المثلثات و البرهان الاحداثي

(2) اختبار منتصف الفصل 

البرهان غير المباشر  

إجازة منتصف الفصل 
الدراسي الثاني 

الاختبار التراكمي-(2) اختبار الفصل  

إجازة مطولة (3) تهيئة الفصل 

الاختبار التراكمي–اختبار الفصل         
مراجعة

مراجعة

1
2
3
4
5

 (3)

(يوم التأسيس) إجازة مطولة 

أس بوعا12ًعدد الأسابيع 

أس بوع و يومينعدد أيام الأجازات المطولة

/المادة معلم 

/ المشرف 

/مدير  المدرسة 


